
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА  КАЗАНИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ   
ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

Б.Красная ул., 1, г.Казань, Республика Татарстан, 420111 Б.Краснаяур., 1, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420111 
Тел. (843) 292-70-50, факс (843) 292-84-18, e-mail: 

 

 

 

 

       Приказ                                                                       Боерык 

 

     _09.01.2018__                                            № 6          

 

Об итогах муниципального этапа  

Республиканской олимпиады  

школьников в 2018/2019 учебном году  

по татарскому языку для учащихся-татар 

школ с русским языком обучения 

  

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани «Об 

организации и проведении муниципального этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников в 2018/2019 учебном году» от 26.10.2018 

№814 19 декабря 2018 года проведен муниципальный этап Республиканской  

олимпиады школьников по татарскому языку для учащихся-татар школ с русским 

языком обучения для учащихся 4-11 классов общеобразовательных организаций 

г.Казани, в котором приняли участие 523 школьника, из них 66 учащихся – 4-х 

классов, 53 учащихся – 5-х классов, 70 учащихся – 6-х классов, 70 учащихся – 7-х 

классов, 80 учащийся – 8-х классов, 74 учащихся – 9-х классов, 58 учащихся – 10-х 

классов, 52 учащихся – 11-х классов. 

На основании протоколов, представленных членами жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

республиканской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году по татарскому 

языку для учащихся-татар школ с русским языком обучения согласно приложению. 

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по татарскому 

языку для учащихся-татар школ с русским языком обучения обучающихся согласно 

приложению. 

Документ создан в электронной форме. № 2081-Инф от 14.01.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 11. Страница создана: 11.01.2019 15:18



 2 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа республиканской олимпиады школьников по татарскому 

языку для учащихся-татар школ с русским языком обучения согласно приложению. 

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и 

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову 

направить в ГАУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в 

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа 

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ от  

26.10.2018  № под-1580/18). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования г.Казани  С.Н.Захарову. 

Приложение на 8 л. в 1 экз. 

 

Начальник                      И.Р.Хидиятов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
З.Ф.Мухаметзянова 

292-92-43   

Документ создан в электронной форме. № 2081-Инф от 14.01.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 11. Страница создана: 11.01.2019 15:18



№ 

п/п

Полное наименование 

образовательного 

учреждения (по 

уставу) Фамилия Имя Отчество Класс Статус

Фамилия 

педагога, 

подготовившего, 

участника 

олимпиады

Полное 

наименование 

образовательного 

учреждения (по 

уставу)

1 МАОУ «Гимназия №19» Галиахметова Мадина Ильхамовна

4 победитель Галеветдинова 

Гюзелия Хамитовна МАОУ «Гимназия №19»

2

Лицей №35 - 

образовательный центр 

«Галактика» Гарифзянова Разиля Рамилевна

4 призер Шаяхметова Венера 

Миннебаевна

Лицей №35 - 

образовательный центр 

«Галактика»

3 МАОУ «Гимназия №19» Ахметжанова Адиля Алмазовна
4 призер

Залялеева Алсу 

Котдусовна МАОУ «Гимназия №19»

4 МБОУ «Гимназия №3» Файзрахманов Айназ Айдарович
4 призер

Шайхелмарданова 

Диля Рашитовна МБОУ «Гимназия №3»

5

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №70 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» Камалетдинов Булат Радисович

4 призер

Хафизова Гулия 

Саматовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №70 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»

6

Лицей №35 - 

образовательный центр 

«Галактика» Хусаинов Нурдан Азатович

4 призер
Ханнанова 

Миляуша 

Хатиповна

Лицей №35 - 

образовательный центр 

«Галактика»

7

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №170 с 

углублённым изучением 

отдельных предметов» Ахметова  Айзида Алмазовна

4 призер

Гараева Лилия 

Идрисовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №170 с 

углублённым изучением 

отдельных предметов»

8

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №171 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» Галиуллин Данис Дамирович 

4 призер

Гарапшина Лилия 

Альбертовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №171 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»

9 МАОУ «Лицей № 121» Гильмуллин Самат Ринатович
4 призер

Шигапова Люция 

Госмановна МАОУ «Лицей № 121»

10 МБОУ ООШ №108"" Идиятуллина Марьям Ильдаровна
4 призер

Фахриева  Лилия 

Гусмановна МБОУ ООШ №108""

11

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 169» Ситдикова Алия Ульфатовна

4 призер

Вафина Эльмира    

Махмутовна

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 169»

12

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№103»

Хисамутдинов

а Камила Ильнуровна

4 призер
Афлятунова Фания 

Хакимовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№103»

13

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175» Мубаракшина Гузель Сайдашевна

4 призер Мустафина Альфия 

Вахитовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175»

14

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175» Хисамиева Адиля Ильнуровна

4 призер Хакимова Мадина 

Сагидулловна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175»

15

МБОУ 

«Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180» Яруллин Салих Фаилевич

4 призер
Валиуллова Лилия 

Хамбаловна

МБОУ 

«Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180»

16

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №171 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» Галимзянова Энже Айдаровна

4 призер

Гарапшина Лилия 

Альбертовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №171 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»

17 МБОУ «Гимназия №6» Яруллина Камилла Ниязовна
4 призер Закирова Мавсия 

Загитовна МБОУ «Гимназия №6»

18

МБОУ «Лицей №26 им. 

Мусы Джалиля» 

Авиастроительного 

района г. Казани Галявиева Алина Рамилевна

4 призер
Камалеева Золфия 

Миннуровна

МБОУ «Лицей №26 им. 

Мусы Джалиля» 

Авиастроительного 

района г. Казани

Приложение к приказу                            от 

09.01.2019   №6

Список победителей и призеров МЭ РОШ 2018-2019 уч.г. по татарскому языку для учащихся-

татар школ с руссским языком обучения

Документ создан в электронной форме. № 2081-Инф от 14.01.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 11. Страница создана: 11.01.2019 15:18



19

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №171 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» Зиятдинова Самира Фаннуровна

4 призер

Гарапшина Лилия 

Альбертовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №171 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»

20 МБОУ «Гимназия №125» Гильмуханов Амир Ильнарович
4 призер

Девятеева Раиля 

Анваровна МБОУ «Гимназия №125»

21

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №33 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» Сибгатуллина Амина Айратовна

4 призер

Мусаяпова Насима 

Хайбулловна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №33 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»

22

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 169» Саитова Сюмбель Делюсовна

5 победитель

Фассахова Разида    

Ислямутдиновна

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 169»

23 МБОУ «СОШ №137» Камалов Адель Азатович
5 призер

Муллахметова 

Рамзия Каримовна МБОУ «СОШ №137»

24

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 169» Гилязова Сюмбель Радифовна

5 призер

Фассахова Разида    

Ислямутдиновна

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 169»

25

МБОУ «Русско-татарская 

средняя школа №81 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» Ахметзянова Айгуль Маратовна

5 призер Бламыкова 

Ильфира 

Робертовна

МБОУ «Русско-татарская 

средняя школа №81 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»

26

Лицей №35 - 

образовательный центр 

«Галактика» Габдрахманова Гузель Илдаровна

5 призер
Ханнанова 

Миляуша 

Хатиповна

Лицей №35 - 

образовательный центр 

«Галактика»

27 МБОУ «Гимназия №96» Гиниятуллина Энже Госмановна
5 призер

Мифтахутдинова 

Альфия Захраповна МБОУ «Гимназия №96»

28

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175» Минникаева Зиля Алмазовна

5 призер Габдулвалиева 

Рамзия Наилевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175»

29

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№103» Хабибуллина Альбина Марселевна

5 призер
Хайрутдинова 

Айгуль Хамитовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№103»

30

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №33 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» Зарипов Амир Рифкатович

5 призер

Хуснутдинова 

Альбина Анваровна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №33 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»

31

Лицей №35 - 

образовательный центр 

«Галактика» Шарафиева Самира Фанилевна

5 призер Гилязова Гульнара 

Фаиловна

Лицей №35 - 

образовательный центр 

«Галактика»

32 МАОУ «Гимназия №19» Гарипов Наиль Фаилевич
5 призер Хайбуллина Лейля 

Минненакиповна МАОУ «Гимназия №19»

33

МБОУ 

«Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180» Насыбуллина Райхан Рашидовна

5 призер
Валиуллова Лилия 

Хамбаловна

МБОУ 

«Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180»

34

МБОУ 

«Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180» Гарипова Айсылу Ильнуровна

5 призер
Хафизова Гюзель 

Рахимзяновна

МБОУ 

«Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180»

35

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №33 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» Шарафеева Алина Ришатовна

5 призер

Хуснутдинова 

Альбина Анваровна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №33 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»

36

МБОУ «Гимназия №183» 

Советского района 

г.Казани Аюпова Румия Ильшатовна

5 призер Билалова Резеда 

Рашатовна

МБОУ «Гимназия №183» 

Советского района 

г.Казани

37

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №167 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» Юсупова Алсу Ильшатовна

5 призер

Набиуллина 

Зульфия Хатиповна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №167 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»

Документ создан в электронной форме. № 2081-Инф от 14.01.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 11. Страница создана: 11.01.2019 15:18



38

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №33 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» Гиниатуллин Рузаль Рустемович

6 победитель

Петрова Гюзелия 

Рузаловна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №33 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»

39

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №146 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» Насретдинова Аделина Раилевна

6 победитель

Агмалетдинова 

Роза Николаевна

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №146 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»

40

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №174» Ибрагимова Эльвина Рамилевна

6 призер Гатауллина Рамзия 

Асатовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №174»

41

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№103» Чумарова Зарина Наилевна

6 призер
Хайрутдинова 

Айгуль Хамитовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№103»

42

Лицей №35 - 

образовательный центр 

«Галактика» Бахтиярова Наргиза Фаритовна

6 призер

Ханнанова 

Миляуша 

Хатиповна

Лицей №35 - 

образовательный центр 

«Галактика»

43

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская школа 

№113 с углублённым 

изучением отдельных 

предметов» Зайнуллина Диляра Ильнуровна

6 призер

Рахманкулова 

Рушания 

Мингалиевна

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская школа 

№113 с углублённым 

изучением отдельных 

предметов»

44

Лицей №35 - 

образовательный центр 

«Галактика» Салихов Рузель Айратович

6 призер
Ханнанова 

Миляуша 

Хатиповна

Лицей №35 - 

образовательный центр 

«Галактика»

45

Лицей №35 - 

образовательный центр 

«Галактика» Габдуллина Айсылу Райнуровна

6 призер Шаяхметова Венера 

Миннебаевна

Лицей №35 - 

образовательный центр 

«Галактика»

46

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175» Сагдеева Раиля Наилевна

6 призер Сагдеева Резиня 

Миргасимовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175»

47 МБОУ «Гимназия №179» Ахмедзянова Лина Ильдаровна
6 призер

Габдеева Фарида 

Рафаэловна МБОУ «Гимназия №179»

48

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№103» Насыров Алмаз Фаритович

6 призер
Хайрутдинова 

Айгуль Хамитовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№103»

49 МБОУ «Гимназия №125» Хуснуллин Азат Ильнарович
6 призер Девятеева Раиля 

Анваровна МБОУ «Гимназия №125»

50 МАОУ «Лицей № 121» Шайхутдинова Камиля Фанилевна 
6 призер

Шигапова Люция 

Госмановна МАОУ «Лицей № 121»

51
Лицей-интернат «IТ-лицей 

К(П)ФУ» Закиров Данил Ренатович
6 призер

Латыпова Венера 

Эльбрусовна

Лицей-интернат «IТ-

лицей К(П)ФУ»

52 МБОУ «Лицей №159» Камалиев Адель Маратович

6 призер Гизатуллина Резеда 

Набиулловна МБОУ «Лицей №159»

53

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №132 с 

углубленным изучением 

иностранных языков» Бариева Камиля Ниязовна

6 призер

Шарафиева М.Р

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №132 с 

углубленным изучением 

иностранных языков»

54

МБОУ «Лицей №26 им. 

Мусы Джалиля» 

Авиастроительного 

района г. Казани Закирова Ляйсан Рамилевна

6 призер
Камалеева Золфия 

Миннуровна

МБОУ «Лицей №26 им. 

Мусы Джалиля» 

Авиастроительного 

района г. Казани

55

МБОУ «Лицей №26 им. 

Мусы Джалиля» 

Авиастроительного 

района г. Казани Мустафина Зилия Руслановна

6 призер
Камалеева Золфия 

Миннуровна

МБОУ «Лицей №26 им. 

Мусы Джалиля» 

Авиастроительного 

района г. Казани

56
МАОУ «Гимназия-

интернат №4» Бариева Адиля Рутемовна
6 призер

Садыкова Рамзия 

Габидулловна

МАОУ «Гимназия-

интернат №4»

57

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №82 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» Ибрагимова Аделина Ринатовна

6 призер

Яковлева Роза 

Анатольевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №82 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»

Документ создан в электронной форме. № 2081-Инф от 14.01.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 11. Страница создана: 11.01.2019 15:18



58 МАОУ «Гимназия №19» Манюрова Адиля Ильшатовна
6 призер

Хабибуллина Лейля 

Фаязовна МАОУ «Гимназия №19»

59

Лицей №35 - 

образовательный центр 

«Галактика» Нуруллина Эльвина Эльмасовна

7 победитель Гилязова Гульнара 

Фаиловна

Лицей №35 - 

образовательный центр 

«Галактика»

60

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№103» Даутов Амир Ленарович

7 призер
Хайрутдинова 

Айгуль Хамитовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№103»

61

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№103» Мингалеева Ралина Ильмасовна

7 призер
Хайрутдинова 

Айгуль Хамитовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№103»

62

Лицей №35 - 

образовательный центр 

«Галактика» Хайруллина Элина Айратовна

7 призер Гилязова Гульнара 

Фаиловна

Лицей №35 - 

образовательный центр 

«Галактика»

63

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№103» Шарафеева Зарина Рустемовна

7 призер
Хайрутдинова 

Айгуль Хамитовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№103»

64

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №54» Халилова Алина Рифатовна

7 призер Аскарова Раиса 

Раисовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №54»

65

МБОУ «Лицей №26 им. 

Мусы Джалиля» 

Авиастроительного 

района г. Казани Хабибуллина Адиля Рашатовна

7 призер
Камалеева Золфия 

Миннуровна

МБОУ «Лицей №26 им. 

Мусы Джалиля» 

Авиастроительного 

района г. Казани

66

МБОУ «Татарско-русская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №68 с 

углублённым изучением 

отдельных предметов» Рахматуллин Ильяс Ильназович

7 призер

Яруллина Ильсия 

Наилевна

МБОУ «Татарско-

русская средняя 

общеобразовательная 

школа №68 с 

углублённым изучением 

отдельных предметов»

67 МАОУ «Гимназия №19» Субаева Мадина Ильдаровна
7 призер

Зинатуллина 

Чулпан Хабировна МАОУ «Гимназия №19»

68 МАОУ «Гимназия №19» Зигангараева Тансылу Булатовна
7 призер

Зинатуллина 

Чулпан Хабировна МАОУ «Гимназия №19»

69 МАОУ «Лицей № 121» Ибатуллина Зарина Фагимовна
7 призер Валиуллина Рамзия 

Хашимовна МАОУ «Лицей № 121»

70 МАОУ «Лицей №131» Тазеев Тимур Артемович

7 призер

Загидуллина 

Эльвира 

Котдусовна МАОУ «Лицей №131»

71 МБОУ «Гимназия №6» Шарафиева Фарида Илназовна
7 призер

Гусманова Налия 

Хуснуловна МБОУ «Гимназия №6»

72
Лицей-интернат «IТ-лицей 

К(П)ФУ» Сабирова Алина Отелловна
7 призер

Багаутдинова 

Альфия 

Нуриаздановна

Лицей-интернат «IТ-

лицей К(П)ФУ»

73

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №33 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» Хәкимова Эльза Алмазовна

7 призер

Шакирова Расула 

Габделвалиевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №33 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»

74 МАОУ «Лицей № 121» Закиров Адель Айратович
7 призер

Валиуллина Рамзия 

Хашимовна МАОУ «Лицей № 121»

75

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №132 с 

углубленным изучением 

иностранных языков» Сабирова Алиса Руслановна

7 призер

Шарафиева М.Р

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №132 с 

углубленным изучением 

иностранных языков»

76
Инженерный лицей 

КНИТУ-КАИ Хафизов Булат Наилевич
7 призер

Ефимова Людмила 

Григорьевна

Инженерный лицей 

КНИТУ-КАИ

77
МАОУ «Лицей-интернат 

№2» Московского района Хусаенов Азамат Ильфарович

7 призер Каримова Рузия 

Габдулловна

МАОУ «Лицей-интернат 

№2» Московского 

района

78 МБОУ «Гимназия №125» Гарифуллина Ралина Ильшатовна
7 призер

Ганиева Ильгиза 

Рашитовна МБОУ «Гимназия №125»

79

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №33 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» Яруллина Ралина Ренатовна

7 призер

Шакирова Расула 

Габделвалиевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №33 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»

80

МБОУ 

«Многопрофильная школа 

№181» Нургалива Джамиля Алмазовна

8 победитель

Валиуллина 

Альфинур 

Факилевна

МБОУ 

«Многопрофильная 

школа №181»

Документ создан в электронной форме. № 2081-Инф от 14.01.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 11. Страница создана: 11.01.2019 15:18



81

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение для детей, 

проявивших выдающиеся 

способности «Средняя 

общеобразовательная 

школа-интернат 

«Специализированный 

олимпиадно-научный 

центр «СОлНЦе» Хамидуллина Альфина Алмазовна

8 победитель

Гареева Лейсан 

Фаритовна

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение для детей, 

проявивших 

выдающиеся 

способности «Средняя 

общеобразовательная 

школа-интернат 

«Специализированный 

олимпиадно-научный 

центр «СОлНЦе»

82

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ Гатауллина Алсу Рузалевна

8 призер
Мухаметшин Фанис 

Мухаметгалиевич

Общеобразовательная 

школа-интернат «Лицей 

имени Н. И. 

Лобачевского» К(П)ФУ

83 МАОУ «Гимназия №19» Гайнутдинова Диана Маратовна

8 призер

Гизатуллина 

Линиза 

Минехурматовна МАОУ «Гимназия №19»

84
МАОУ «Гимназия-

интернат №4» Исмагилова Илюза Алмазовна
8 призер

Хатбуллина Залия 

Марселевна

МАОУ «Гимназия-

интернат №4»

85 МБОУ «Гимназия №9» Залялиева Эльмира Робертовна
8 призер Губайдуллина 

Зульфия Равиловна МБОУ «Гимназия №9»

86

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 73» Хайруллина Камиля Ильгизовна

8 призер

Арсланова Аниса 

Даулиевна

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 73»

87

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №171 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» Юнусова Гульназ Ильнуровна

8 призер

Гарапшина Лилия 

Альбертовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №171 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»

88

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская школа 

№80 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Хасанова Гулия Ильназовна

8 призер

Сабирова Ляйля 

Гумеровна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская школа 

№80 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

89 МБОУ «Лицей №145» Салихова        Фарида Фаридовна
8 призер

Шайхутдинова 

Расима Сагитовна МБОУ «Лицей №145»

90

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175»  Алеева   Азалия    Наилевна

8 призер Гафарова Гульнара 

Галимхановна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175»

91

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №84» с 

углубленным изучением 

иностранных языков Хакимова Назира Раисовна

8 призер Сафиуллина 

Миляуша 

Ринатовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №84» с 

углубленным изучением 

иностранных языков

92 МБОУ «Гимназия №179» Гасимова Камила Тимуровна
8 призер

Ахметзянова 

Альфия Фаруховна МБОУ «Гимназия №179»

93

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №167 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»

Мухаметзянов

а Алина Асгатовна

8 призер

Садриева Эльмира 

Ильмасовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №167 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»

94
МАОУ «Лицей-интернат 

№7» Шаймарданов Мирза Ильшатович
8 призер

Гараева Фидания 

Камиловна

МАОУ «Лицей-интернат 

№7»

95 МАОУ «Лицей №131» Шаймарданова Лилия Ильнаровна
8 призер

Салахова Аниса 

Равиловна МАОУ «Лицей №131»

96

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175» Батыршина    Лилия Руслановна

8 призер Гафарова Гульнара 

Галимхановна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175»

97
МАОУ «Лицей-интернат 

№2» Московского района Гаязов Аяз Алмазович

8 призер Каримова Рузия 

Габдулловна

МАОУ «Лицей-интернат 

№2» Московского 

района

98

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175» Хафизова   Фируза Хафизова  

8 призер Гафарова Гульнара 

Галимхановна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175»

Документ создан в электронной форме. № 2081-Инф от 14.01.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 11. Страница создана: 11.01.2019 15:18



99

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №146 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»

Хисаметдинов

а Регина Фаритовна

8 призер

Агмалетдинова 

Роза Николаевна

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №146 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»

100
Лицей-интернат «IТ-лицей 

К(П)ФУ» Сибгатуллин Азамат Ильдарович

8 призер

Багаутдинова 

Альфя 

Нуриаздановна

Лицей-интернат «IТ-

лицей К(П)ФУ»

101 МБОУ «Лицей №145»     Хаертдинова             Назгуль     Ирековна
8 призер

Шайхутдинова 

Расима Сагитовна МБОУ «Лицей №145»

102

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175» Алеева  Алина  

  

Минтагировна

8 призер Гафарова Гульнара 

Галимхановна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175»

103 МБОУ «Гимназия №125» Хасанова Эльвина Ильнаровна
8 призер

Хамидуллина  

Наиля  Гумаровна МБОУ «Гимназия №125»

104 МБОУ «Гимназия №93 » Хусаинова Диляра Айратовна
8 призер

Вилданова Алия 

Бариевна МБОУ «Гимназия №93 »

105
МАОУ «Гимназия-

интернат №4» Ахмадишина Нурия Маратовна
9 победитель

Зиятдинова Лейсан 

Хадиевна

МАОУ «Гимназия-

интернат №4»

106 МБОУ «Лицей №83» Тазеева Камиля Руслановна
9 победитель Сафина Гульназ 

Ввасильевна МБОУ «Лицей №83»

107

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская школа 

№113 с углублённым 

изучением отдельных 

предметов» Гаррапова Гульназ Ильфатовна

9 призер

Хасанова Ильсия 

Ахатовна

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская школа 

№113 с углублённым 

изучением отдельных 

предметов»

108
МАОУ «Гимназия-

интернат №4» Гильмуллина Дина Данисовна
9 призер

Садыкова Рамзия 

Габидулловна

МАОУ «Гимназия-

интернат №4»

109
Лицей-интернат «IТ-лицей 

К(П)ФУ» Гадиев Айнур Ленарович
9 призер

Калимуллина 

Лилия Юсуфовна

Лицей-интернат «IТ-

лицей К(П)ФУ»

110

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №171 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» Хасбиуллина Лейсан Фаритовна

9 призер

Каримова Зульфия 

Илдаровна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №171 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»

111 МБОУ «Лицей №159» Валиуллина  Сабина Альбертовна
9 призер

Галимуллина Лилия 

Фаргатовна МБОУ «Лицей №159»

112 МАОУ «Лицей № 121» Гисматуллина Диляра Рамилевна
9 призер Валиуллина Рамзия 

Хашимовна МАОУ «Лицей № 121»

113

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№103» Фатыхова Алия Алмазовна

9 призер
Карамова Эльмира 

Юнусовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№103»

114
МАОУ «Гимназия-

интернат №4» Ахметшина Альфинур Анасовна
9 призер

Зиятдинова Лейсан 

Хадиевна

МАОУ «Гимназия-

интернат №4»

115 МБОУ «Гимназия №90» Камалеева Зульхижа Султановна

9 призер

Габдулхакова 

Гульчачак 

Рашитовна МБОУ «Гимназия №90»

116
МАОУ «Гимназия-

интернат №4» Абдуллазянова Ильвина Айдаровна
9 призер Садыкова Рамзия 

Габидулловна

МАОУ «Гимназия-

интернат №4»

117

МБОУ «Лицей №26 им. 

Мусы Джалиля» 

Авиастроительного 

района г. Казани Бадретдинова Аделя Рамилевна

9 призер
Камалеева Золфия 

Миннуровна

МБОУ «Лицей №26 им. 

Мусы Джалиля» 

Авиастроительного 

района г. Казани

118

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №70 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» Байрамова Айгуль Айдаровна

9 призер

Хафизова Гулия 

Саматовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №70 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»

119 МБОУ «Лицей №83» Галиуллин Камиль Ниязович
9 призер Галиева Алсу 

Илгизовна МБОУ «Лицей №83»

120
Лицей-интернат «IТ-лицей 

К(П)ФУ» Гарифуллин Амир Ильнурович
9 призер

Латыпова Венера 

Эльбрусовна

Лицей-интернат «IТ-

лицей К(П)ФУ»

121
МАОУ «Лицей-интернат 

№2» Московского района Гимадеев Ильдар Айратович

9 призер Каримова Рузия 

Габдулловна

МАОУ «Лицей-интернат 

№2» Московского 

района

Документ создан в электронной форме. № 2081-Инф от 14.01.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 8 из 11. Страница создана: 11.01.2019 15:18



122

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №174» Хакимова Гульназ Ильнуровна

9 призер Сафиуллина 

Голфия Рауфовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №174»

123 МБОУ «Гимназия №6» Зайнуллина Лейли

Махмодуллоев

на
9 призер Камалиева Роза 

Кадыровна МБОУ «Гимназия №6»

124
Лицей-интернат «IТ-лицей 

К(П)ФУ» Мулина Алина Рамилевна
9 призер

Калимуллина 

Лилия Юсуфовна

Лицей-интернат «IТ-

лицей К(П)ФУ»

125
Лицей-интернат «IТ-лицей 

К(П)ФУ» Файзуллин Аяз Рустемович
9 призер Латыпова Венера 

Эльбрусовна

Лицей-интернат «IТ-

лицей К(П)ФУ»

126
МАОУ «Лицей-интернат 

№2» Московского района Ахмадуллин Мухаммед Шамилевич

9 призер Каримова Рузия 

Габдулловна

МАОУ «Лицей-интернат 

№2» Московского 

района

127

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №167 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» Гибадуллина Азалия Азатовна

10 победитель

Зиннатуллина Роза 

Равкатовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №167 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»

128 МБОУ «Лицей №116» Галиева Чулпан Фаритовна
10 призер

Хуснутдинова 

Гульназ Марсовна МБОУ «Лицей №116»

129

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №62 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» Гараева Адиля Нургазизовна

10 призер

Ибрагимова Эндже 

Салимовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №62 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»

130 МБОУ «Лицей №159» Зиатдинова Аделя Вильдановна
10 призер

Галимуллина Лилия 

Фаргатовна МБОУ «Лицей №159»

131

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №70 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» Саляхова Адиля Салимовна

10 призер

Якубова Наиля 

Габдрахмановна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №70 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»

132

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №62 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» Якупова Ляйсан Айдаровна

10 призер

Ибрагимова Эндже 

Салимовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №62 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»

133

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №33 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» Алиакберова Ильзира Марселевна

10 призер

Мусаяпова Насима 

Хайбулловна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №33 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»

134 МБОУ «Гимназия №90» Гайнуллина Гульсем Рашитовна

10 призер

Габдулхакова 

Гульчачак 

Рашитовна МБОУ «Гимназия №90»

135

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9 с углубленным 

изучением английского 

языка» Зайнуллина Ляйсан Азатовна

10 призер

Каримова Фания 

Ильдусовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9 с 

углубленным изучением 

английского языка»

136 МБОУ «СОШ №137» Самигуллина Эльвира Дамировна
10 призер

Сафина Гульнара 

Фаргатовна МБОУ «СОШ №137»

137

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №174» Гарифуллина Лейсан Айдаровна

10 призер Галина Фаразина 

Миннефановна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №174»

138 МБОУ «Лицей №5» Гамбаров Булат Рафикович
10 призер

Шафеева Диляра 

Абдулхановна МБОУ «Лицей №5»

139
Лицей-интернат «IТ-лицей 

К(П)ФУ» Гусманов Нияз Фаязович

10 призер

Багаутдинова 

Альфия 

Нуриаздановна

Лицей-интернат «IТ-

лицей К(П)ФУ»

140

МБОУ «Татарско-русская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №68 с 

углублённым изучением 

отдельных предметов» Алякина Адиля Алексеевна

10 призер

Гимадиева Назия 

Саляховна

МБОУ «Татарско-

русская средняя 

общеобразовательная 

школа №68 с 

углублённым изучением 

отдельных предметов»

141

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 169» Калиева Камиля Ильшатовна

10 призер
Саликиева    

Валентина    

Михайловна

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 169»

Документ создан в электронной форме. № 2081-Инф от 14.01.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 9 из 11. Страница создана: 11.01.2019 15:18



142

МБОУ «Русско-татарская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №129» Галимова Гульназ Фанзиловна

10 призер
Иксанов Анас 

Абдуллович

МБОУ «Русско-татарская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №129»

143
МБОУ «Гимназия №20 

имени Абдуллы Алиша» Ибатуллина Зиля Илгизовна

10 призер Зарипова Милауша 

Гадельзяновна

МБОУ «Гимназия №20 

имени Абдуллы Алиша»

144 МБОУ «СОШ №137» Едиханова Диана Рустемовна
11 победитель

Сафина Гульнара 

Фаргатовна МБОУ «СОШ №137»

145

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175» Зарипова Камиля Рамилевна

11 призер Зарипова Алина 

Анисовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175»

146 МБОУ «Гимназия №6» Хафизов Ислам Ирекович
11 призер

Гусманова Налия 

Хуснуловна МБОУ «Гимназия №6»

147 МБОУ «Лицей №5»  Мансурова Галия Фагимовна
11 призер

Шафеева Диляра 

Абдулхановна МБОУ «Лицей №5»

148 МАОУ «Лицей № 121» Хайдарова Азалия Ильгизовна
11 призер

Валиуллина Рамзия 

Хашимовна МАОУ «Лицей № 121»

149 МБОУ «Гимназия №6» Гизатуллин Эльмир Рамилевич
11 призер

Гусманова Налия 

Хуснуловна МБОУ «Гимназия №6»

150

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №170 с 

углублённым изучением 

отдельных предметов» Бариева Алия Дамировна

11 призер

Шамеевва Эндже 

Маликовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №170 с 

углублённым изучением 

отдельных предметов»

151

МБОУ «Русско-татарская 

средняя школа №81 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» Салаватуллина Алсу Айдаровна

11 призер Сафиуллина 

Гульфия 

Минехаковна

МБОУ «Русско-татарская 

средняя школа №81 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»

152 МАОУ «Лицей № 121» Тимерханова Иделя Айнуровна
11 призер

Валиуллина Рамзия 

Хашимовна МАОУ «Лицей № 121»

153

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №62 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» Шагиева Азалия Рамилевна

11 призер

Ибрагимова Эндже 

Салимовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №62 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»

154
МБОУ «Гимназия №122 

имени Ж.А Зайцевой» Шафигуллина Гульназ Ринатовна
11 призер Ибатуллина Рузиля 

Рауфовна

МБОУ «Гимназия №122 

имени Ж.А Зайцевой»

155 МБОУ «Лицей №145» Сабитова                         Диляра Альбертовна    
11 призер

Хаева Фануза 

Завдатовна МБОУ «Лицей №145»

156

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская школа 

№71 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Губаева Алия Рамисовна

11 призер

Сунгатуллина 

Разина 

Нурисламовна

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская школа 

№71 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

157

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №174» Касимова Зиля Рустемовна

11 призер Исламова Занира 

Сириневна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №174»

158
МБОУ «Гимназия №122 

имени Ж.А Зайцевой» Сафарова Диляра Альбертовна
11 призер Ибатуллина Рузиля 

Рауфовна

МБОУ «Гимназия №122 

имени Ж.А Зайцевой»

159
Лицей-интернат «IТ-лицей 

К(П)ФУ» Хамидуллин Зульфат Фаязович

11 призер

Багаутдинова 

Альфия 

Нуриаздановна

Лицей-интернат «IТ-

лицей К(П)ФУ»

Документ создан в электронной форме. № 2081-Инф от 14.01.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 10 из 11. Страница создана: 11.01.2019 15:18



Лист согласования к документу № 2081-Инф от 14.01.2019 
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 11.01.2019 15:19 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1 Захарова С.Н. 
11.01.2019 

- 15:19 
 

Согласовано 
12.01.2019 - 

11:01  

- 

2 Хидиятов И.Р. 
12.01.2019 

- 11:01 
 

Подписано 
14.01.2019 - 

12:36  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2081-Инф от 14.01.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 11 из 11. Страница создана: 14.01.2019 12:44


